- constuydos in una deytade,
 in una potentia et una voluntade,
 1015. infinidas gracias semper ti refferimus,
 pro qui certamente noys como vidimus,
 qui ti est piaquidu et ti ses dignadu
 de nos recier in su Regnu beadu
 et in sa gloria de sa eternitade,
 1020. solu per tua gracia et per tua bonitade;
 et nos as dadu bonu sentimentu
 pro resister a totu sos tormentos,
 et nos as fatu fortes et constantes
 contra su re Barbaru et suos ispanos.
 1025. Tue nos as creadu, redimidu et salvadu,
 tue nos as deffendidos et deliberadu
 dae totu periculu et temptatione;
 a ti damus gloria et exaltatione,
 a ti subra totu semper adoramus,
 1030. beneyghimus et glorificamus,
 pro quantu dae tue solu procedit dungia bene
 et quena tue solu nulla si m[a]ntenet.
 Tu ses sa via, sa veritade et lughe
 et issu portu seguru de sa vera salute.
 1035. Per tantu ti pregamus, cum devotione,
 ti piacat exaudire sa nostra oratione
 et leare dae podere de totu sos paganos

1013. constuydos C A] constuidos W. • 1017. ti est piaquidu C A] si est piaquidu W. • 1020. boni{n}tade] bonytade W A boyntade C. • 1032. m[a]ntenet W A] montenet C.

[costituiti in una divinità, | in una potenza e in una volontà, | infinite grazie sempre ti rendiamo, | perché certamente noi adesso vediamo, | che ti è piaciuto e ti sei degnato | di accoglierci nel Regno beato | e nella gloria dell'eternità, | solo per la tua grazia e per la tua bontà; | e ci hai dato forza d'animo | per resistere a tutti i supplizi, | e ci hai fatto forti e costanti | contro il re Barbaro e le sue intimidazioni. | Tu ci hai creato, redento e salvato, | tu ci hai difeso e liberato | da tutti i pericoli e le tentazioni; | a te offriamo gloria ed esaltazione | a te sopra ogni cosa sempre adoriamo, | benediciamo e glorifichiamo, | perché da te solo giunge ogni bene | e senza te nulla si mantiene. | Tu sei la via, la verità e la luce | e il porto sicuro della vera salvezza. | Per tanto ti preghiamo, con devozione, | tu voglia esaudire la nostra orazione | e togliere dal potere di tutti i pagani]

- sa Sancta Ecclesia et issos cristianos;
 et ti piacat poner su Sanctu Papadu
 1040. de sa Sancta Ecclesia in pacificu stadu,
 et in custu regnu et citade turritana
 faghe prosperare sa fide cristiana;
 et ancu ti pregamus, per gratia tua infinida,
 como qui lassamus sa mundana vida,
 1045. sas animas nostras ti piacat leare ».
 Resposit « Amen » sanctu Januare,
 et fata sa oratione sos sanctos si abraxaynt,
 et, come nte babu et figiu, umpare si basaynt.
 In custu sos bochinos, cum sas ispadas arodadas,
 1050. leayn sas capitas a sos martires beados,
 a vinti tres dies de octubre, in su quale die,
 a sanctu Gavinu fuyt fatu gasie.
 Pro custu, su regnu nostru totu quantu,
 a laude et honore de su ditu sanctu,
 1055. su ditu mese at intitulado
 de sanctu Bayngiu martire sacradu.
 Dae posca, sas capitas cum sos corpus umpare
 de sanctu Prothu et sanctu Januare,
 gasi comente fetint a sanctu Gavinu,
 1060. betaynt in mare sos ditos bochinos.
 Sas animas insoro, cum grande splendore,